Salud de Tlaxcala (a)
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025 (b)

(PESOS)

Concepto ©

Estimado/

Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/

Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
ALl. Ingresos de Libre Disposicién
A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarlos] (B =B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

I. Balance Presupuestario (I=A-B +C)
Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il = | - A3)

Ill. Balance Presupuestario sin Finar Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (lll= Il - C)

2,681,650,282
1,340,605,073]
1,341,045,209

0]

2,681,650,282
1,340,605,073|
1,341,045,209

1,633,983,667
742,990,812
890,992,855
0]

1,013,739,321
284,924,011
728,815,310

620,244,346
620,244,346
620,244,346

1,431,416,444
644,674,393
786,742,051
0]

1,010,954,989
282,361,690
728,593,299

420,461,455|
420,461,455|
420,461,455|

Concepto

Estimado/ Aprobado

Devengado

Recaudado/

Pagado

F. Financiamiento (F = F1 + F2)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2)

G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

A3. Financiamiento Neto (A3=F -G

Concepto

Estimado/

Aprobado

Devengado

Recaudado/

Pagado

Al. Ingresos de Libre Disposicién
[A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién (A3.1 = F1 - G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién

G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

[C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

V. Balance P io de Di

(V=A1+A3.1-B1+C1)

VI. Balance P io de Di i sin Fi

Neto (VI =V — A3.1)

Concepto

1,340,605,073
0
0
0

1,340,605,073]

Estimado/ Aprobado

742,990,812
0
0
0

284,924,011

458,066,801
458,066,801

Devengado

644,674,393
0
0
0

282,361,690

362,312,703
362,312,703

Recaudado/

Pagado

[A2. Transferencias Federales Etiquetadas

[A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 — G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

[C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VIl. Balance P io de

(VI = A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIIl. Balance P io de i sin Fi Neto (VIIl = VIl - A3.2)

1,341,045,209
0
0
0

1,341,045,209

890,992,855
0|
0|
0|

728,815,310

162,177,545|

162,177,545

786,742,051
0
0
0

728,593,299

58,148,752
58,148,752




